
 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด 

ว่าด้วย  หุ้น  พ.ศ.2569 
…………………………………… 

             อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช  จำกัด พ.ศ.2564 ข้อ 74 (5)             
และข้อ105(12) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 50 ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2569  ได้มีมติกำหนด
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด ว่าด้วย หุ้น พ.ศ.2569  ดังต่อไปนี้ 
           ข้อ 1.ระเบียบนี้เรียกว่า ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด ว่าด้วย หุ้น พ.ศ.2569 
           ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที ่16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569  เป็นต้นไป 
           ข้อ 3.ให้ยกเลิกบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
       " สหกรณ์" หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด    
         "สมาชิก" หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด   
                   “สมาชิกสมทบ”หมายความว่า สมาชิกสมทบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  
                   “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด 
        "คณะกรรมการดำเนินการ" หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ
นครศรีธรรมราช จำกัด  
            “ผู้จัดการ”  หมายความว่า ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช จำกัด  
 ข้อ 5. สมาชิกทุกคนต้องส่งค่าหุ ้นตั ้งแต่เดือนแรกเข้าเป็นสมาชิกรายเดือนตามอัตราส่วน  5%  แห่งเงินได้           
รายเดือนของสมาชิกนั้น แต่สมาชิกที่มีเงินได้รายเดือนเกินกว่า 40,000 บาทขึ้นไป ต้องชำระค่าหุ้นรายเดือนไม่ต่ำกว่า                 
เดือนละ 2,000 บาท 
          เงินได้รายเดือน ตามความในวรรคแรก หมายถึง เงินเดือนหรือค่าจ้างประจำ ซึ่งสมาชิกได้รับจากหน่วยงาน
ต้นสังกัดและ หมายถึง บำนาญตามกฎหมาย ว่าด้วย บำเหน็จบำนาญ   ซึ่งสมาชิกได้รับจากทางราชการด้วย กรณีผู้รับเงิน
บำนาญที่มีปัญหาเงินได้รายเดือนไม่พอหักชำระหนี้เงินกู้หลังขอขยายงวดชำระหนี้แล้ว ลดส่งค่าหุ้นรายเดือนได้แต่ไม่น้อยกว่า 
300 บาท 
 ข้อ 6. ให้ประธานกรรมการดำเนินการ รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 

              ประกาศ  ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
 

 

    พันตำรวจเอก        
(สมพร  พฤศวานิช) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจนครศรีธรรมราช  จำกัด 
         


